1Ano VII - Edição 313
Dia 27 de Dezembro de 2019

ANO VII - EDIÇÃO 313 DIA 27 DE DEZEMBRO DE 2019O SEU JORNAL SEMANAL DE INFORMAÇÃO PÚBLICA

ATO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 326/2019 – contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de exames por imagem e diagnostico (mamografia), incluindo a disponibilização de
equipamentos, fornecimento dos insumos e materiais, além de profissionais habilitados
para a realização de exames e procedimentos – (PE 100/19) – CONTRATANTE:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: SPX
SERVIÇOS DE IMAGEM LTDA - DATA: 17/12/2019 - VALOR: R$ 804.420,00 – DOTAÇÃO:
0216-3.3.90.39.50-1030200792131 - VIGÊNCIA: 12 meses.

---------------------------------------------------------------
MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATO 318/2019 – contratação de empresa especializada em obras de engenharia
para canalização (aberta/fechada) de trecho de córrego sem denominação, localizado na
Alameda das Rosas, s/n – Residencial 06 - Alphaville – (TP 038/19) – CONTRATANTE:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: TECHNOVA
COMERCIO E SERVIÇOS NA AREA DA CONSTRUÇÃO EIRELI - DATA: 13/12/2019
- VALOR: R$ 1.823.187,09 – DOTAÇÃO: 0222-4.4.90.51.99-1545100371041 -
VIGÊNCIA: 4 meses.

CONTRATO 328/2019 – locação de imóvel – (Proc. Adm. 1136/19) – LOCATÁRIA:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - LOCADORA: SANPAR
ADMIINISTRAÇÃO E NEGÓCIOS LTDA - DATA: 20/12/2019 - VALOR: R$ 1.800,00 –
DOTAÇÃO: 0216-3.3.90.39.10-1030100772128 - VIGÊNCIA: 12 meses.

1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 141/2018 – (Proc. Adm. 526/18)
– CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA -
CONTRATADA: JBX SERVIÇOS EIRELI – acrescenta 25% no valor do contrato – DATA:
27/12/2019 – VALOR: R$ 55.986,60.

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 238/2018 – (Proc. Adm. 1065/18)
– CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA -
CONTRATADA: OFICIAL DE REGISTRO DE IMOVEIS, TITULOS E DOCUMENTOS E CIVIL
DE PESSOA JURIDICA DE BARUERI – DATA: 18/12/2019 – VALOR: R$ 90.000,00.

2º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 003/2019 – (Proc. Adm. 809/18)
– CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA -
CONTRATADA: NTI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – prorroga o prazo de vigência
– DATA: 27/12/2019.

TERMO DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO CONTRATO 058/2017 – LOCATÁRIA:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - LOCADORA: MARIA INES DA
SILVA – DATA: 27/12/2019 – altera a cláusula quarta.

TERMO DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO CONTRATO 320/2019 – (Proc. Adm.
1002/19) – CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA
- CONTRATADA: GIGLIOLA RAFAELA LOPES – DATA: 27/12/2019 – altera o item 3.1 da
clausula terceira.

---------------------------------------------------------------
MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA

EXTRATO DE CARTA CONTRATO E CONTRATOS
CARTA CONTRATO 007/2019 – contratação de empresa especializada para prestação
de serviço de locação de software para prestação de serviços de emissão de notas
fiscais eletrônicas on line de contribuintes do ISSQN – (CC 009/19) – CONTRATANTE:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: KERNEL
TECNOLOGIA LTDA - DATA: 18/12/2019 - VALOR: R$ 86.400,00 – DOTAÇÃO: 0205-
3.3.90.39.99-0412300112017 - VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 315/2019 – fornecimento e implantação de defensas metálicas – (PE
126/19) – CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA
- CONTRATADA: SINALTA PROPISTA SINALIZAÇÃO, SEGURANÇA E COMUNICAÇÃO
VISUAL LTDA - DATA: 3/12/2019 - VALOR: R$ 595.800,00 – DOTAÇÃO: 0222-
4.4.90.51.99-1545100371038 - VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 317/2019 – contratação de empresa especializada em obras de engenharia
para construção de passagem inferior (túnel) e readequação do sistema viário, no
cruzamento das avenidas Yojiro Takaoka, Universitário e Marcos Penteado Ulhôa
Rodrigues – no Bairro Tamboré III – (CP 014/19) – CONTRATANTE: PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: RUAL CONSTRUÇÕES E
COMERCIO LTDA - DATA: 12/12/2019 - VALOR: R$ 11.659.718,22 – DOTAÇÃO: 0222-
4.4.90.51.99-1545100371135- VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 319/2019 – aquisição de carregadores para pilhas e pilhas recarregáveis –
(PE 122/19) – CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA
- CONTRATADA: CAB – MATERIAL E SUPLEMENTOS EIRELI - DATA: 13/12/2019 -
VALOR: R$ 17.287,20 – DOTAÇÃO: 0210-3.3.90.30.99-1236100172030 - VIGÊNCIA:
3 meses.

CONTRATO 320/2019 – aquisição de carregadores para pilhas e pilhas recarregáveis
– (PE 122/19) – CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE
PARNAIBA - CONTRATADA: GIGLIOLA RAFAELA LOPES - DATA: 13/12/2019 - VALOR:
R$ 17.287,20 – DOTAÇÃO: 0210-3.3.90.30.99-1236100172030 - VIGÊNCIA: 3 meses.

CONTRATO 321/2019 – fornecimento de uniformes, calçados e acessórios, em
atendimento aos agentes de transito, GMC, Defesa Civil e agentes de saúde – (PP
002/19) – CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA -
CONTRATADA: COMERCIAL THIALLI LTDA - DATA: 13/12/2019 - VALOR: R$ 16.311,14
– DOTAÇÃO: 0235-3.3.90.30.23-0412200582101 - VIGÊNCIA: 3 meses.

CONTRATO 322/2019 – contratação de empresa para atualização e inclusão de  novas
áreas no mapeamento de risco de escorregamentos e inundações do município –
(Proc. Adm. 849/19) – CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE
PARNAIBA - CONTRATADA: INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLOGICAS DO ESTADO DE
SÃO PAULO S/A IPT - DATA: 13/12/2019 - VALOR: R$ 260.000,00 – DOTAÇÃO: 0245-
3.3.90.39.05-1854100972201 - VIGÊNCIA: 6 meses.

CONTRATO 323/2019 – contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de confecção de próteses odontológicas totais mandibulares e maxilares e próteses
parciais removíveis convencionais – (PE 136/19) – CONTRATANTE: PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: ORIOVALDO DELFINO - DATA:
16/12/2019 - VALOR: R$ 304.000,00 – DOTAÇÃO: 0216-3.3.90.39.99-1030200792131
- VIGÊNCIA: 12 meses.

CONTRATO 325/2019 – locação de imóvel – (Proc. Adm. 1137/19) – LOCATÁRIA:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - LOCADOR: MANUTENTEC
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI - ME - DATA: 17/12/2019 - VALOR: R$ 8.750,00 –
DOTAÇÃO: 0244-3.3.90.39.10-0412200952198 - VIGÊNCIA: 60 meses.

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 225/2018 – (Proc. Adm. 641/18)
– CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA -
CONTRATADA: CITELUZ SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO URBANA S/A – DATA: 3/12/2019
– VALOR: R$ 1.205.698,93.

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 239/2018 – (Proc. Adm. 975/18)
– CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA
- CONTRATADA: PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E
PUBLICIDADE LTDA – DATA: 19/12/2019 – VALOR: R$ 85.619,04.

1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 117/2019 – (Proc. Adm. 140/19)
– CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA -
CONTRATADA: CONSTRUTORA MAXFOX LTDA – acrescenta 3,62% - VALOR: R$
387.056,33 - DATA: 17/12/2019.

2º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 174/2018 – (Proc. Adm. 570/18)
– CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA -
CONTRATADA: HCON ENGENHARIA LTDA – DATA: 13/12/2019.

2º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 174/2018 – (Proc. Adm. 570/18)

– CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA -
CONTRATADA: HCON ENGENHARIA LTDA – acrescenta 10,172549...% - VALOR: R$
1.825.111,45 - DATA: 19/12/2019.

3º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 241/2016 – (Proc. Adm. 1233/16)
– CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA -
CONTRATADA: VPV SAÚDE AMBIENTAL LTDA ME – DATA: 12/12/2019 – VALOR: R$
206.525,11.

3º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 091/2016 – (Proc. Adm. 1567/15)
– CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA -
CONTRATADA: STOCKTOTAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA – acrescenta 10,03002% -
VALOR: R$ 26.453,17 - DATA: 17/12/2019.

3º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 247/2016 – (Proc. Adm. 1418/16)
– CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA -
CONTRATADA: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. – DATA: 3/12/2019 – VALOR: R$
3.782.991,00.

TERMO DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO CONTRATO 277/2019 – (Proc. Adm.
899/19) – LOCATÁRIA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA -
LOCADOR: JOSÉ CARLOS DOS SANTOS – DATA: 17/12/2019 – altera a cláusula quarta.

---------------------------------------------------------------
MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATO 324/2019 – contratação de empresa especializada na locação de impressoras
e multifuncionais (cópia, impressão e scanner), incluindo suprimentos (exceto papel),
manutenção dos equipamentos, solução de gestão de impressão e bilhetagem, bem
como treinamento para utilização dos mesmos – (PE 132/19) – CONTRATANTE:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA - CONTRATADA: MICRO KA
INFORMATICA LTDA - DATA: 16/12/2019 - VALOR: R$ 2.095.368,00 – DOTAÇÕES:
0209-3.3.90.39.12-0412200152026; 0216-3.3.90.39.12-1030100772128; 0210-
3.3.90.39.12-1236100172030; 0209-3.3.90.39.83-0412200152026; 0216-
3.3.90.39.83-1030100772128 e 0210-3.3.90.39.83-1236100172030 - VIGÊNCIA: 24
meses.

1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 031/2017 – (Proc. Adm. 103/17)
– CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA -
CONTRATADA: ATMOSFERA GESTÃO E HIGIENIZAÇÃO DE TEXTIS S.A. – fica suprimido
do valor do contrato a importância de R$ 474.102,27 relativo à supressão dos serviços
de lavanderia no Hospital Santa Ana - DATA: 26/12/2019.

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO 225/2019 – (Proc. Adm. 699/19)
– CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA -
CONTRATADA: CONSTRUTORA MAXFOX LTDA – DATA: 26/12/2019.

TERMO DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO CONTRATO 148/2018 – (Proc. Adm.
552/18) – CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA
- CONTRATADA: SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS - EIRELI – DATA: 26/12/2019
– altera o item 7.1 da cláusula sétima.

TERMO DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO CONTRATO 173/2019 – (Proc. Adm.
387/19) – CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA
- CONTRATADA: FACONSTRU CONSTRUÇÃO SINALIZAÇÃO ADMINISTRAÇÃO E
PARTICIPAÇÕES EIRELI – DATA: 26/12/2019 – altera o item 7.3 da cláusula sétima.

TERMO DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO CONTRATO 185/2019 – (Proc. Adm.
388/19) – CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA
- CONTRATADA: FACONSTRU CONSTRUÇÃO SINALIZAÇÃO ADMINISTRAÇÃO E
PARTICIPAÇÕES EIRELI – DATA: 26/12/2019 – altera o item 7.1 da cláusula sétima.

TERMO DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO CONTRATO 311/2019 – (Proc. Adm.
1087/19) – LOCATÁRIA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA -
LOCADOR: JOSÉ ALVES NETO – DATA: 26/12/2019 – altera a cláusula segunda.

2Ano VII - Edição 313
Dia 27 de Dezembro de 2019

EXPEDIENTE:
A Imprensa Oficial de Santana de Parnaíba (Lei   3244/2013)
é uma publicação da Prefeitura Municipal de Santana de
Parnaíba, produzida pela Secretaria de Comunicação Social.
Circula semanalmente, podendo haver edições extras.
Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser
encontrados em repartições públicas de âmbito municipal,
bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados
no Paço Municipal.

Secretaria de Comunicação Social
Produção de Noticiário: Depto. de Jornalismo da Secretaria de Comunicação Social
Avenida Brasil, 132 - Jardim São Luís - CEP 06502-210 - Santana de Parnaíba/SP
Fone: (11) 4622-7950
E-mail: secom.imprensa@santanadeparnaiba.sp.gov.br | Site: www.santanadeparnaiba.sp.gov.br
Publicação realizada no dia 27 de Dezembro de 2019
Secretário de Comunicação Social: Max Santana
Editor e revisor: Renato Menezes -  MTE 54.101
Depto. Jornalismo: Cintia Almeida / Willian Rafael / Cecília Sobreira / Guilherme Balbino / Felipe Barbosa
Diagramação: Vera Yukimoto / Ricardo Branco / Fernando Gomes
Circulação: Órgãos Públicos
Periodicidade: Semanal
Tiragem: 1.000 exemplaresPrefeito: Elvis Leonardo Cezar

Acesse essa e outras
edições através do

seu celular com esse
QR Code

ATOS OFICIAIS

3Ano VII - Edição 313
Dia 27 de Dezembro de 2019

ATOS OFICIAIS

4Ano VII - Edição 313
Dia 27 de Dezembro de 2019

ATOS OFICIAISATOS OFICIAIS

5Ano VII - Edição 313
Dia 27 de Dezembro de 2019

ATOS OFICIAIS

6Ano VII - Edição 313
Dia 27 de Dezembro de 2019

ATOS OFICIAIS

7Ano VII - Edição 313
Dia 27 de Dezembro de 2019

ATOS OFICIAIS

8Ano VII - Edição 313
Dia 27 de Dezembro de 2019

ATOS OFICIAIS

9Ano VII - Edição 313
Dia 27 de Dezembro de 2019

ATOS OFICIAIS

10Ano VII - Edição 313
Dia 27 de Dezembro de 2019

ATOS OFICIAIS

11Ano VII - Edição 313
Dia 27 de Dezembro de 2019

12Ano VII - Edição 313
Dia 27 de Dezembro de 2019